

Data e hora da consulta: 10/06/2024 12:46

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente		
Código	Nome	Moeda
90014	JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - ES	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
05.424.467/0001-82	AV. MAL. MASCARENHAS DE MORAES, 1877, MONTE BELO	29053-245
Município	UF	Telefone
VITORIA	ES	(027) 3183-5000

Ano	Tipo	Número
2024	NE	210

Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
06/06/2024	Ordinário	JFES-EOF-2024/00063 -	-	4.975,47

Favorecido		
Código	Nome	CEP
51.305.956/0001-32	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	29134-457
Endereço	UF	Telefone
CARLOS ALBERTO NASCIMEN 06 UNIVERSAL	ES	
Município	UF	Telefone
VIANA	ES	

Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição
Empenho para aquisição de materiais de consumo diversos.

Local da Entrega
-

Informação Complementar
-

Sistema de Origem
SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/06/2024 17:05:34	Alteração



Data e hora da consulta: 10/06/2024 12:46

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens				Total da Lista
Natureza de Despesa				
339030 - MATERIAL DE CONSUMO			4.975,47	
Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE				
Seq.	Descrição			Valor do Item
001	Valor que se empenha para aquisição de BLOCO PAUTADO BRANCO CARTA. FORMATO APROXIMADO: 205 X 265 MM, 50 FLS. (GRAMATURA APROXIMADA DE 56 G/M²). OBS.: O MATERIAL SERÁ ACEITO COM TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 10 MM NAS MEDIDAS (PARA MAIS OU PARA MENOS). MARCAS DE REFERÊNCIA: FILIPERSON, SÃO DOMINGOS E SPIRAL. MARCA: FILIPERSON MODELO/VERSÃO: FILIPERSON.			511,20
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	60,00000	8,5200	511,20
Seq.	Descrição			Valor do Item
002	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS Nº 40, PRODUZIDA COM LÁTEX NATURAL, RENOVÁVEL (QUE SE REGENERA NA NATUREZA). MARCAS DE REFERÊNCIA: BRW, MERCUR E TILIBRA. MARCA: PREMIER MODELO/VERSÃO: PREMIER.			74,40
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	80,00000	0,9300	74,40
Seq.	Descrição			Valor do Item
003	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, CORPO SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1.0 MM E DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR E FABER- CASTELL (MODELO TRILUX). MARCA: COMPACTOR MODELO/VERSÃO: COMPACTOR.			816,00
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	800,00000	1,0200	816,00
Seq.	Descrição			Valor do Item
004	CANETA MARCA TEXTO (SALIENTADORA) AMARELA, TINTA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA. MARCAS DE REFERÊNCIA: BRW, MAXPRINT E PILOT. MARCA: MASTER MODELO/VERSÃO: MASTER.			300,72
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	168,00000	1,7900	300,72
Seq.	Descrição			Valor do Item
005	CLIPES Nº 4/0 NIQUELADO (CAIXA C/ 500G). MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC E BACCHI. MARCA: ACC MODELO/VERSÃO: ACC.			469,50
Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	15,00000	31,3000	469,50
Seq.	Descrição			Valor do Item

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/06/2024 17:05:34	Alteração



Data e hora da consulta: 10/06/2024 12:46

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.975,47

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	CLIPES Nº 8/0 NIQUELADO (CAIXA C/ 500G). MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC E BACCHI. MARCA: ACC MODELO/VERSÃO: ACC.	840,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	30,00000	28,0000	840,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	COLA EFEITO INSTANTÂNEO, COM 03G, À BASE DE CIANOACRILATO. MARCAS DE REFERÊNCIA: LOCTITE E THREE BOND. MARCA: LOCTITE MODELO/VERSÃO: LOCTITE.	96,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	15,00000	6,4400	96,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	COLA PLÁSTICA LÍQUIDA BRANCA, LAVÁVEL, ATÓXICA, C/ 90G. MARCAS DE REFERÊNCIA: COMPACTOR (POLAR), ÍRIS E FRAMA (MAXI COLA). MARCA: FRAMA MODELO/VERSÃO: FRAMA.	120,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	48,00000	2,5100	120,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ELÁSTICO PARA DINHEIRO Nº 18, NATURAL OU LÁTEX, COM ESPESSURA APROXIMADA DE 2 MM, ALTA QUALIDADE, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 100G. COR: PREFERENCIALMENTE AMARELA. MARCAS DE REFERÊNCIA: MAMUTH, PREMIER E REDBOR. MARCA: PREMIER MODELO/VERSÃO: PREMIER.	183,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	40,00000	4,5900	183,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	FITA ADESIVA INVISÍVEL, MÁGICA, 12MM X 33M. MARCAS DE REFERÊNCIA: EUROCEL, SCOTCH E SCOOPER. MARCA: EUROCEL MODELO/VERSÃO: EUROCEL.	152,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	15,00000	10,1700	152,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	GRAMPO 26/6 COBREADO (CAIXA C/ 5.000 UNIDADES). MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, BACCHI E GO OFFICE. MARCA: BRW MODELO/VERSÃO: BRW.	297,00

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/06/2024 17:05:34	Alteração



Data e hora da consulta: 10/06/2024 12:46

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 4.975,47

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	GRAMPO 26/6 COBREADO (CAIXA C/ 5.000 UNIDADES). MARCAS DE REFERÊNCIA: ACC, BACCHI E GO OFFICE. MARCA: BRW MODELO/VERSÃO: BRW.	297,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	30,00000	9,9000	297,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	LÁPIS PRETO GRAFITE HB, CORPO SEXTAVADO. MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, FABER-CASTELL E LEONORA (LEO & LEO). MARCA: MASTER MODELO/VERSÃO: MASTER.	45,12

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	48,00000	0,9400	45,12

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	PASTA OFÍCIO COM ELÁSTICO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE CRISTAL. FORMATO: (L) 245 X (A) 335 X 20 MM (LOMBO). OBS.: SERÃO ACEITOS MATERIAIS COM MEDIDAS A MAIOR DE, NO MÁXIMO, 10 MM PARA LARGURA E LOMBO. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACP, PLASCONY E POLIBRÁS. MARCA: ACP MODELO/VERSÃO: ACP.	510,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	100,00000	5,1000	510,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	PINCEL ATÔMICO PRETO, RECARREGÁVEL, À BASE DE ÁLCOOL. MARCAS DE REFERÊNCIA: BIC, COMPACTOR E PILOT. MARCA: MASTERPRINT MODELO/VERSÃO: MASTERPRINT.	43,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	12,00000	3,6000	43,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	PINCEL (MARCADOR) PRETO PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, COM ESPESSURA DA ESCRITA DE 2 A 4 MM. MARCAS DE REFERÊNCIA: BRW, COMPACTOR E MASTERPRINT. MARCA: MASTERPRINT MODELO/VERSÃO: MASTERPRINT.	38,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	12,00000	3,2000	38,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	RECADO AUTO-ADESIVO AMARELO C/ MEDIDA APROXIMADA DE 76 X 102 MM (BLOCO C/ 100 FOLHAS). MARCAS DE REFERÊNCIA: LIKE, MASTERPRINT E NOTEFIX. MARCA: ASTERPRINT	160,20

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/06/2024 17:05:34	Alteração



Data e hora da consulta: 10/06/2024 12:46

Usuário: ***.378.857-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO **Total da Lista** 4.975,47

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	MODELO/VERSÃO: MASTERPRINT.	160,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	36,00000	4,4500	160,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	RÉGUA C/ 30 CM INCOLOR TRANSPARENTE. MARCAS DE REFERÊNCIA: ACRIMET, DELLO E WALLEU. MARCA: WALEU/MAXCRIL MODELO/VERSÃO: WALEU/MAXCRIL.	64,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	20,00000	3,2000	64,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	TESOURA 8 EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO. MARCAS DE REFERÊNCIA: BRW, JOCAR E YAZI. MARCA: BRW MODELO/VERSÃO: BRW. OBS: AS CONDIÇÕES PACTUADAS NA PRESENTE NOTA DE EMPENHO SÃO REGIDAS PELA LEI 14.133/2021 E ORDEM DE SERVIÇO Nº JFES-ODF-2023/00003.	252,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
06/06/2024	Inclusão	25,00000	10,1000	252,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa
ROGER CROCE PINHEIRO
***.725.477-**
07/06/2024 16:09:22

Gestor Financeiro
CRISTIE NE GINAID DE S. CUPERTINO CASTRO
***.960.397-**
07/06/2024 17:05:33

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/06/2024 17:05:34	Alteração

